ПРОТОКОЛ

совещания общественной комиссии по обсуждению проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Островский район» на 2018 год»

г. Остров                    09 ноября 2017 г.

Присутствовали:

Быстров Дмитрий Михайлович - Глава Островского района — председатель

комиссии;

Колпинская Юлия Анатольевна – Первый заместитель главы Администрации

Островского района – заместитель председателя комиссии;

Николаева Анна Александровна – Председатель комитета по

градостроительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации Островского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Леоненко Сергей Евгеньевич – Глава Администрации городского поселения

«Остров»;

Обризан Александр Михайлович – председатель Собрания депутатов

Островского района;

Егоров Александр Борисович – исполнительный директор ООО «Дом-Сервис»,

депутат Собрания депутатов городского поселения «Остров»;

Никифоров Владимир Анатольевич – директор МУП ПЖРЭУ, депутат

Собрания депутатов Островского района;

Григорьев Николай Александрович – директор ООО «Стройград», Глава

городского поселения «Остров»;

Федоров Евгений Михайлович – представитель общественного движения

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

Дашевич Александр Серафимович – председатель Общественного совета при

Главе Администрации Островского района;

Пендюр Валерий Петрович — директор ОАО ДСПМК «Островская»;

Первакова Эвелина Николаевна — секретарь общественного совета;

Небейголова Владлен Игоревич — депутат Собрания депутатов Островского

района;

Перетятко Иван Андреевич - депутат Собрания депутатов Островского района.

Повестка дня:

1. Рассмотрение реализации заявок 2017 года, включенных в муниципальные

программы «Формирование современной городской среды муниципального

образования «Островский район» и  «Благоустройство дворовых территорий в

г. Острове»

2. Рассмотрение заявок для отбора на включение в программу

«Благоустройство дворовых территорий в г. Острове на 2018 год».

По первому вопросу выслушали Колпинскую Ю.А.: В Администрацию

Островского района поступило 18 заявок, из них:

7 заявок включены  в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Островский

район» на 2017 год», оформлены  должным образом, по форме – это ул. Кл.

Назаровой, от дома №42 (магазин «Денек») до съезда на трассу М20; ул.

Шумейко, д.8; ул. Меркурьева, д.14; ул. К.Маркса, д.28; ул. 1 Мая, д.16;

ул. Освобождения, д.74; мкр. Строитель, д.14,15,19.

4 заявки включены в программу «Благоустройство муниципальной

территории общего пользования  в границах г. Острова»,  оформлены  должным

образом, по форме - устройство тротуаров по ул. Меркурьева, д. 4, ул. Б.

Пионерская (от ул. Л.Поземского до м-на "Строитель"), ул. Спартака (от ул. 1

Мая до м-на "Пятерочка"), ул. К.Маркса (от завода "Вектор" до м-на

"Пятерочка").

 По первому вопросу постановили:

Принять информацию к сведению.

 По второму вопросу выслушали Колпинскую Ю.А.: необходимо выбрать

заявки для включения в программу «Благоустройство дворовых территорий в

г. Острове»

  На голосование был вынесен вопрос о внесение ранее вступивших заявок

с 1 по 30 апреля 2017 года. Были  предложены на рассмотрение  2 заявки  для

ремонта:

- ул. Больничная и Кл. Назаровой;

- ул. К. Маркса д. 2, 4, 6; ул. 1 Мая, д. 13;  ул. Островских Молодогвардейцев, д.

6.

Результат голосования:

«За» - 100% голосов;

«Против»- 0% голосов;

«Воздержались» - 0% голосов.

По второму вопросу постановили:

Включить все вышеперечисленные дворовые территории в программу

«Благоустройство дворовых территорий в г. Острове».